

MAPA DE PREÇOS

EMENDA PARLAMENTAR Nº 36920011 DE JOAQUIM PASSARINHO

DESTINAÇÃO : UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

SUB-ELEMENTO 4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

LOTE Nº 001

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Computador (Desktop-Básico);Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou	6	UNID.	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
0002	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax);Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor; monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	1	UNID.	3.300,00	R\$ 3.300,00
0003	Impressora Laser (Comum);Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses	3	UNID.	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
TOTAL				R\$	30.300,00

10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-ELEMENTO 4.4.90.52.08 -4.4.90.52.08 - APARELHO EQUIP.UTENS.MEDICO ODONTO.LAB.
E HOSPITALAR

LOTE Nº 002

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Cadeira de Rodas para Obeso;CAPACIDADE DE 120 KG A 159 KG,BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL,PÉ FIXO	2	UNID.	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
0002	Cadeira de Rodas Adulto;MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS,AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO	3	UNID.	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
0003	Poltrona Hospitalar;MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO,ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN,CAPACIDADE ATÉ 120 KG,RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL,DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	2	UNID.	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
				TOTAL	R\$ 8.100,00

Informamos que os preços relacionados nesta planilha retratam os valores aprovados pelo Ministério da Saúde, motivo pelo qual não foram efetuadas, nesta data, cotações de mercado, haja vista que os mesmos são referência para a Emenda Parlamentar.

SÃO FELIX DO XINGU, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Ireno Pereira Gomes Filho
Secretário Executiva Municipal de Saúde
Portaria nº. 1.577/2018

10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE -
HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-ELEMENTO 4.4.90.52.42 - MOBILIARIO EM GERAL

LOTE Nº 003

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Armario;Especificação,DIMENSÕES/PRATELEIRA ALTURA DE 180 A 320 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO,CAP.50KG POR PRATELEIRA	7	UNID.	R\$ 700,00	R\$ 4.900,00
0002	Cadeira;MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO,ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	30	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
0003	Mesa de Escritório;MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL,GAVETAS 02,COMPOSIÇÃO SIMPLES	4	UNID.	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
0004	Mesa para Impressora;ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO,DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM,TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	1	UNID.	R\$ 150,00	R\$ 150,00
0005	Arquivo;DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO,MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS	5	UNID.	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
0006	Longarina;ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO,NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	5	UNID.	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
0007	Mesa de Cabeceira;GAVETA,PORTAS,MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	1	UNID.	R\$ 950,00	R\$ 950,00
0008	Mesa para Refeitório;QUANTIDADE/ ASSENTO/ENCOSTO 06,TIPO FIXO	1	UNID.	R\$ 900,00	R\$ 900,00
				TOTAL	R\$ 16.040,00

10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE -
HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-ELEMENTO 4.4.90.52.12 - APRELHO E UTENSÍLIO DOMÉSTICOS

LOTE Nº 004

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Ar Condicionado:CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTU,TIPO SPLIT,FUNÇÃO QUENTE E FRIO	17	UNID.	R\$ 2.500,00	R\$ 42.500,00
0002	Geladeira/ Refrigerador;CAPACIDADE DE 250 A 299 L	1	UNID.	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
				TOTAL	R\$ 43.950,00

10.302.0009.1.033 - INCENTIVO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE UNID.DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE -
HOSPITAIS,MATERNIDADES,UPA'S E AMBULANCIA
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-ELEMENTO 4.4.90.52.34 - MÁQUINA, UTENSÍLIO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

LOTE Nº 005

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	MÉDIA	
				VALOR R\$	
				UNIT	TOTAL
0001	Bebedouro/ Purificador Refrigerado;TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	2	UNID.	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
				TOTAL	R\$ 1.520,00

TOTAIS R\$ 99.910,00

Informamos que os preços relacionados nesta planilha retratam os valores aprovados pelo Ministério da Saúde, motivo pelo qual não foram efetuadas, nesta data, cotações de mercado, haja vista que os mesmos são referência para a Emenda Parlamentar.

SÃO FELIX DO XINGU, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

Ireno Pereira Gomes Filho
Secretário Executiva Municipal de Saúde
Portaria nº. 1.577/2018